[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

ШАЛОБОЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РЕШЕНИЕ

00.00.2022                                    с. Шалоболино                              ПРОЕКТ
   О внесении изменений и дополнений в Устав Шалоболинского сельсовета

Курагинского района Красноярского края
В целях приведения Устава Шалоболинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шалоболинского сельсовета Курагинского района Красноярского края,    Шалоболинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в Устав Шалоболинского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. в  статье  60. Вступление в силу настоящего Устава и вносимых в него изменений и дополнений

1.2. пункт 3  изложить в новой редакции:
«Действие подпункта 19 пункта 1статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»;
        2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав     Шалоболинского сельсовета Курагинского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Сельский вестник, осуществляемого при наличии государственной регистрации.

3. Глава Шалоболинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельсовета, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов сельсовета уведомления о включении сведений об уставе сельсовета, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».

Председатель Совета депутатов                                       Г.С.Мелешко

Глава сельсовета                                                                А.С.Антошкина